UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-GDPT
V/v tổ chức sinh hoạt chính trị đầu

khóa cho học sinh, sinh viên

 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            An Giang, ngày     tháng  7  năm  2025

Kính gửi:

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 29-CV/BTGDVTU ngày 16/7/2025 của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Tỉnh ủy An Giang về việc tổ chức sinh hoạt chính trị đầu khóa cho học

sinh, sinh viên (HSSV) năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị thủ

trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Xây dựng Kế hoạch, triển khai, tổ chức sinh hoạt chính trị đầu khóa cho

HSSV ngay từ đầu năm học 2025-2026 nhằm định hướng tư tưởng, đạo đức, lối

sống, nâng cao ý thức, trách nhiệm công dân trong quá trình học tập và rèn luyện

của HSSV. Nội dung sinh hoạt thực hiện theo Hướng dẫn số 09-HD/BTGVDVTW

ngày 28/4/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về việc bồi dưỡng, tập

huấn lý luận, chính trị hè cho đội ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống quốc dân và

sinh hoạt chính trị đầu khóa của học sinh, sinh viên năm 2025 (đính kèm tại Công

văn số 29-CV/BTGDVTU ngày 16/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

An Giang).

2. Các cơ sở giáo dục bám sát, chỉ đạo, hướng dẫn của cấp quản lý; hình thức tổ

chức linh hoạt, sáng tạo, đổi mới, phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị và địa

phương. Trong quá trình triển khai cần gắn việc học tập với các hoạt động của Đoàn

trường và nội dung của các cuộc vận động do Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản

Hồ Chí Minh, Tỉnh đoàn phát động.

3. Báo cáo kết quả tổ chức sinh hoạt đầu khóa cho HSSV gửi về Sở GDĐT

(thông qua phòng Giáo dục phổ thông, email: mbtran.sgdđt@angiang.gov.vn) trước

ngày 15/11/2025 (nêu rõ nội dung, hình thức sinh hoạt; thuận lợi, khó khăn, đề xuất,

kiến nghị. Riêng số liệu, các đơn vị nhập vào đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sOJYzq8oQ6NVTUnv0OHrIKuffYGA0

1BpChdWuC8Yq1U/edit?usp=sharing)

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện tốt nội dung công văn này./

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTGVDVTU (để b/c)

- VP. UBND tỉnh (KG-VX);

- Giám đốc và các phó GĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDPT,mbtran.

   KT. GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC

   Huỳnh Văn Hóa

mailto:mbtran.sgdđt@angiang.gov.vn
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sOJYzq8oQ6NVTUnv0OHrIKuffYGA01BpChdWuC8Yq1U/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sOJYzq8oQ6NVTUnv0OHrIKuffYGA01BpChdWuC8Yq1U/edit?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T17:11:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
	Nguyễn Thanh Tâm<nttam.sgddt@kiengang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T07:40:04+0700

		2025-07-25T08:57:41+0700

		2025-07-25T08:57:41+0700

		2025-07-25T08:57:41+0700